
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 27 de agosto de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0466-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 27 de agosto de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la Resolución 
Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la emisión del 
informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 
permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
          Que, mediante Informe N° 0466-2025-BNP-J-DGAB-UPGB del 27 de agosto de 
2025, la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria emite el sustento para la 
entrega de material bibliográfico documental (MBD) a favor de la Institución Educativa 
Emblemática Fernando Carbajal Segura del distrito de Padre Abad, Provincia de Padre 
Abad región de Ucayali para promover la creación de su biblioteca. 

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Institución Educativa Emblemática Fernando Carbajal Segura 
asciende a doscientos (273) volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se 
acompaña adjunto a la presente Resolución; 

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Institución Educativa Emblemática Fernando Carbajal Segura, para la creación de su 
biblioteca; de acuerdo a las características y cantidades que se detallan en el Anexo N° 1 
adjunto a la presente Resolución.  

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Institución 
Educativa Emblemática Fernando Carbajal Segura, de acuerdo al Anexo N° 2 que se 
adjunta a la presente Resolución.    

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Institución Educativa 

Emblemática Fernando Carbajal Segura, para conocimiento y fines.       
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 
 
KEILA MIROSLAVA GARRIDO GONZALES 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Biblioteca de 
la Institución Educativa Fernando Carbajal Segura para promover la creación de su 

biblioteca 
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 ¡Ay, fábula mía! Autores varios 2025 2 

2 ¿Qué es el cambio climático? 
Ministerio del 

Ambiente 
2010 1 

3 
200 años después: los escolares 
preguntan, los historiadores responden 

Ministerio de 
Cultura 2024 6 

4 Adelante 3, comprensión de lectura 
Fundación 

BBVA 2022 1 

5 Adelante 5, comprensión de lectura 
Fundación 

BBVA 
2022 1 

6 Al cuidado dile ¡si! CESIP 2020 2 

7 
Al heródico modo, ejercicios 
tempranos (1954-1959) 

Heraud, Javier 
2019 1 

8 Albores de la literatura satipeña 
Fano Zavala, 

Carlos G. 
2022 1 

9 
Apuntes históricos de héroes y 
personajes militares del Perú 

Ministerio de 
Defensa 

2006 
1 

10 Basic english, workbook Berlitz 1994 1 

11 Básica escolar Vox Spes Editorial 2001 1 

12 Biología 
Colos Galindo, 

Percy 
2014 1 

13 Ciencia y tecnología 1 
C.E.P. La 

Inmaculada 
Concepción 2021 1 

14 Ciencia y tecnología 4  
C.E.P. La 

Inmaculada 
Concepción 2021 1 

15 
Ciencia, tecnología y ambiente 3, 
manual para el docente 

Santillana 
2012 1 

16 Ciencias sociales 4 
C.E.P La 

Inmaculada 
Concepción 2021 1 

17 Comentarios eduardinos II 
Mendoza 

Seminario, 
Eduardo José 2022 1 

18 
Como cuando estoy triste: la comida y 
los sentimientos 

Simons, Rae 2016 1 

19 
Compendio académico práctico: ciclo 
regular 2022-II 

Huamán Jurado, 
Rodrigo 

2021 1 

20 Compendio de matemática 4to. 
CM Juan 
Espinoza 

2013 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

Medrano 

21 Comunicación 1 
IEP cristo 

Amigo-Pedro 
Nolasco 

2014 1 

22 Comunicación 2 Santillana 
2012 1 

23 
Comunicación 4, manual para el 
docente 

Santillana 
2012 1 

24 
Con el debido respeto a las 
diferencias, 5° de secundaria 

Tong Hurtado, 
Federico 1996 1 

25 
Crisol enciclopedia escolar universal 
Carroggio: la tierra, geología y 
mineralogía 

Carroggio s.a. 1 

26 Cuentos completos  Mann, Thomas 
2010 1 

27 Cuentos, mitos y leyendas 
Alemán Cruz 

Juan 
2021 1 

28 Cultivando nuestra fe 4 
Calancha Ayala, 

Janet Noemí 2013 2 

29 Cultura de paz MIMP 2012 1 

30 
Descubriendo la tecnología apropiada 
para el desarrollo local 

Obregón C., 
Luis A. 1998 1 

31 
Descubriendo las reglas básicas para 
la convivencia en una sociedad 
democrática, aprendiendo a ser 

Obregón C., 
Luis A. 

2000 3 

32 
Descubriendo un panorama del 
conocimiento útil para el siglo XXI 

Obregón C., 
Luis A. 1999 2 

33 
Diccionario enciclopédico Salvat, 
volumen 21 

Salvat 1985 1 

34 
Diccionario enciclopédico Salvat, 
volumen 22 

Salvat 1985 1 

35 
Diccionario enciclopédico Salvat, 
volumen 23 

Salvat 1985 1 

36 
Diccionario enciclopédico Salvat, 
volumen 24 

Salvat 1985 1 

37 
Diccionario enciclopédico Salvat, 
volumen 25 

Salvat 1985 1 

38 
Diccionario enciclopédico Salvat, 
volumen 26 

Salvat 1985 1 

39 Dimensión matemática 9 Editorial Norma 1994 1 

40 Ecología del Perú 
Brack Egg, 

Antonio 
2000 

2 

41 
Economía para todos, texto y guía de 
consulta 

Instituto Apoyo 1998 1 

42 Economía, fundamentos básicos 
Paredes 
Valverde, 
Yolanda 2011 1 

43 El ave rey 
Yañez, Juan 

Carlos 
2024 

1 

44 El caballero Carmelo y otros cuentos Valdelomar, 2025 4 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

Abraham 

45 El criticón 
Gracián, 
Baltazar 

1975 1 

46 
El currículo y sus fundamentos, 
antología 

Durán Herrera, 
Yolanda 

2014 1 

47 
El cusqueñismo, ideología, imaginario 
e identidad en la ciudad del Cusco ( 
siglos XX-XXI) 

Calvo Calvo, 
Rossano 

2018 1 

48 El encanto de las palabras, ciclo VI 
Ministerio de 
Educación 2024 1 

49 El intelectual i el obrero 
González 

Prada, Manuel 
2019 

8 

50 
El tungsteno (adaptación gráfica: Fabli 
Soto) 

Vallejo, Cesar 
2020 

1 

51 English 1, secondary, workbook Editorial Norma 2012 1 

52 
English 5: teacher´s book, manual para 
el docente 

Santillana 2012 1 

53 English the berlitz way 2, course book Berlitz 2000 1 

54 
English the berlitz way 2, learner´s 
guide 

Berlitz 2000 1 

55 English workbook, 2 secondary Taplin, Lysette 2012 1 

56 
English´s clic 5, collection: Journey, 
student´s book 

Murillo Alfaro 
Félix Fernando 

2016 1 

57 Extreme experience 3 Downie, Michael 2004 1 

58 El señor gallinazo vuelve a Lima 
Sebastian 

Salazar Bondy 2018 2 

59 Fichas de matemática 4 
Ministerio de 
Educación 

2024 1 

60 Formación ciudadana y cívica 3 Santillana 2012 1 

61 Formas 1, educación plástica y visual Vinces Vives 1996 2 

62 
Fuentes históricas 2, cuaderno de 
fichas 

Ministerio de 
Educación 2021 1 

63 Get smart 2, workbook 
 Heredia 
Sánchez, 
Melissa 

2015 1 

64 
Guía de aprendizaje: el 
emprendimiento y el modelo de 
negocios en la educación técnica 

Inofuente 
Masco, Rubén 

Segundo 2021 1 

65 
Habilidades sociales para una 
formación emprendedora, secundaria 
4to y 5to 

Municipalidad 
Metropolitana 

de Lima 2013 4 

66 
Hatun mayu wayta = Flor del río 
grande 

Garcíarosales, 
Gerardo 

2020 1 

67 Historia de Juliaca 
Calsín Anco, 
René Víctor 2017 1 

68 
Historia, geografía y economía 3, 
manual para el docente 

Santillana 
2012 1 

69 Homenaje a José María Arguedas 
Rojas Oviedo, 

Roberto S. 2011 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

70 
Inforobótica clic, 4 educación 
secundaria: libro autoinstructivo de 
robótica  

Murillo Alfaro, 
Félix Fernando 

2023 1 

71 Integral de línea y de superficie 
Blas rebaza, 
Juana Doris 2021 1 

72 
Interpretaciones de la independencia 
del Perú hacia el primer centenario 

Chocano, 
Magdalena 

2024 1 

73 
IV certamen "Gustavo Adolfo 
Bécquer", colección de letras jóvenes 

Junta de 
Andalucía 1994 1 

74 Just for you 1, workbook one 
González 

Bernal, Liliana 
Marcela 2019 2 

75 Knock out, narrativa cuzqueña Copé 
Ramos Taca, 

Mario 2017 1 

76 Kombi killer 
Toledo 

Puruguaya, 
Farid Osler 

2015 2 

77 La cocina de la abuela El Comercio s.a. 1 

78 
La enciclopedia del estudiante 02 
Historia Universal 

Santillana 2011 5 

79 
La enciclopedia del estudiante 03 
Literatura Universal 

Santillana 2011 5 

80 
La enciclopedia del estudiante 04 
Tecnología e Informática 

Santillana 2011 5 

81 
La enciclopedia del estudiante 05 
Ciencias de la Tierra y el Universo 

Santillana 2011 1 

82 
La enciclopedia del estudiante 06 
Lengua I 

Santillana 2011 5 

83 
La enciclopedia del estudiante 08 
Geografía General 

Santillana 2011 1 

84 La noche de la iguana 
Cavero Galimidi, 

Samuel 2023 2 

85 La primaria (selección) 
Caro León-

Velarde, María 
José 2015 1 

86 
Las altas capacidades en la escuela 
inclusiva ¡yo sí que valgo! 

Dauder, María 
S. 

2018 1 

87 Link master 4, experto en diseño web 
Editorial Santo 

Domingo 2014 1 

88 Lonchecito lector 
Castro Cora, 
José Antonio 

2024 2 

89 Los escritores en la escuela Dagnino, Julio 2019 1 

90 

Los tesoros de Darwin (Araña de seda 
de oro, Cigarra asiática, Escorpión 
látigo, Mariposa Inachis io, Mariposa 
Papilio xuthus, Mariposa Graphium 
sarpedon y Mariposa Sasakia 
charonda)  

Editorial Sol90 2013 7 

91 Mama Meche, la fiesta interminable 
Valverde 

Robles, Miguel  
2017 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

92 
Manual de educación sanitaria y 
cuidado del medio ambiente 

Agüero P., 
Roger 2003 1 

93 
Mapas conceptuales, una técnica para 
aprender 

Ballesteros, A. 
2011 1 

94 Máquina de tiempo, historias mínimas De Piérola José 2015 5 

95 Matemática 2, manual para el docente Santillana 2012 1 

96 Matemática 4, manual para el docente Santillana 
2012 1 

97 Matemática 5 Santillana 2012 1 

98 
Mensajeros: comunicación & redes, un 
viaje por su historia 

Maloka 
s.a. 1 

99 
Métodos de integración, ejercicios 
resueltos 

Ramos Tejeda, 
José Luis 

2021 1 

100 
Mi cobradora no puede ser más 
normal (cómic) 

Arteta Mazzini, 
Cristina Ayleen 2015 2 

101 Mi desafío matemático 1 
Ministerio de 
Educación 

2024 2 

102 Mi hermano Pancho 
Noriega 
Zegarra, 
Gustavo 2014 1 

103 Minilarousse ilustrado 4 Larousse 1983 1 

104 Minilarousse ilustrado 5 Larousse 1983 1 

105 My choice 4 Downie, Michael 2000 1 

106 
Narrativas históricas sobre la 
independencia del Perú del centenario 
al sesquicentenario 

Loayza Pérez, 
Alex 

2024 1 

107 
Nuevas miradas a las independencias: 
tomo I, II y III 

Ministerio de 
Cultura 

2024 3 

108 Ositrán mibetan Perúkan baibaon iká OSITRÁN 2021 5 

109 
Ositran, ënëmuki pëkapurakanaka 
Përutsui 

OSITRÁN 
2021 10 

110 
Ositrán, notsipatami nokenayeti 
anampiki Perú, II okantanaka 

OSITRÁN 2020 10 

111 
Ositrán, notsipatami nokenayeti 
anampiki Perú, Intarori 

OSITRÁN 
2019 10 

112 Países del mundo 8: África I 
Editorial 

Septiembre 2011 
1 

113 
Para chicas y chicos... que cuidan su 
planeta 

Instituto EDUCA 
1992 1 

114 Pedro Vilcapaza, puma indomable 
Ministerio de 
Educación 

2012 1 

115 
Persona, familia y relaciones humanas 
1 

Zevallos Durán, 
Rebeca 

2008 1 

116 
Persona, familia y relaciones humanas 
2 

Zevallos Durán, 
Rebeca 

2008 1 

117 Pishpish 2 
Ministerio de 
Educación 2023 2 

118 Positrón, física y química Lasheras, A. L. 
1996 1 

119 
Premio Nacional de Narrativa y 
Ensayo José María Arguedas, Ley Nº 

Ministerio de 
Educación 

2013 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

28898: obras ganadoras 2010. 

120 
Programa de actualización en 
didáctica de la comunicación, 
educación secundaria 

Ministerio de 
Educación 

2014 1 

121 
Rebeldes y leales, Huamanga en la 
independencia del Perú 

Quichua Chaico, 
David 

2024 1 

122 Redacción & elocución académicas 
Palomino 

Gonzales, Niel 
2018 1 

123 Redacción para principiantes 
Castillo Cruz, 

Sandro 2012 
1 

124 
Sarita Román, ser y hacer en los 
Barracones del Callao 

Santiváñez, 
César 2022 1 

125 
Siete vidas, por el camino del éxito con 
el Fondo Social Europeo 

Comisión 
Europea 

2013 1 

126 Sitios históricos de batalla 
Ministerio de 

Cultura 2018 1 

127 Speaking english basic one 
Instituto Paul 

Müller 2022 1 

128 Spin, física y química Lasheras, A. L. 1992 1 

129 
Tablas de prontuario de aritmética 
elemental 

Serrano Gómez, 
Miguel 2001 2 

130 Tawqa Tawqa (cómic) 
Rojas, Kelly 

Evelyn 2014 2 

131 The amazing spider-man Marvel 2013 11 

132 Toponti xawe 3 
Ministerio de 
Educación 

2023 2 

133 Tradiciones peruanas (selección) Palma, Ricardo s.a. 1 

134 Tradiciones peruanas, tomo I, vol. VII Palma, Ricardo 2015 1 

135 Tradiciones peruanas, tomo I, vol. VIII Palma, Ricardo 2015 1 

136 Trigonometría  
Editorial San 

Marcos 
2013 1 

137 
Tristía, poemas de César Vallejo 
desde la cárcel 

Cavero, Samuel 

2017 

6 

138 Venciendo el riesgo en escuelas 
Ministerio de 
Educación 

2016 1 

139 Viajero, atrévete a descubrir el Perú El Comercio s.a. 1 

140 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 5 

141 Workbook 1 
Apolinario 

Ureta, Sol Elvira 
2014 1 

142 Yoyo ati kirika 1 
Ministerio de 
Educación 

2023 2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

143 A la hora de la tarde y de los juegos Edgardo Rivera 2018 2 

144 El niño con el velo Miguel Gutiérrez 2017 2 

145 Nuestro planeta, Natacha 
Luis María 
Pescetti 

2017 2 

146 Juan chichones contra Juan chichones 
Gustavo 

Rodríguez 
2023 2 

147 Clave de sol Jorge Eslava 2023 2 

148 Adiós al barrio 
José Antonio 

Galloso 
2020 2 

149 Lala en la cuidad de las pirámides 
Juan Luis 
Dammert 

2025 1 

150 La voz de las cigarras Patricia Truffello 2023 2 

 
  TOTAL 273 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781



 

Anexo N° 2 
 

 
ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 

 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 27/08/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 6380 9440 8781


		2025-08-28T01:48:27+0000
	GARRIDO GONZALES Keila Miroslava FAU 20131379863 soft




